



Fordele for praktiserende læger med den digitale henvisning

Henvisning til kommunale akutfunktioner tilknyttes det dynamiske henvisningsmodul i praksislægerens systemer. Ved at bruge den dynamiske henvisning får lægerne via systemet:

- ◆ Automatisk leveret lokationsnummer til borgerens kommune.
- ◆ Forudfyldte fraser/overskrifter i feltet "Kliniske oplysninger". Overskrifter guider ved udfyldelse.
- ◆ Et link til akutfunktionerne på sundhed.dk sammen med sundhedstilbud.

Det betyder, at lægen ikke skal udfylde unødvendige felter og dermed sparer tid. Risikoen for fejl og misforståelser mellem parterne mindskes, og der sikres ensartet dokumentation med relevante oplysninger.

Fordele for kommunens akutfunktion med den digitale henvisning

- ◆ Henvisningen leveres det rigtige sted, hvis praksislægen anvender sit dynamiske henvisningsmodul
- ◆ Henvisningen kommer korrekt ind i systemet
- ◆ Ensartede og relevante oplysninger om borgeren

Den tekniske løsning for henvisning til kommunale akutfunktioner ligner løsningen til kommunernes forebyggelsestilbud. Det er vigtigt, at kommunen har oprettet deres kommunale akutfunktion med tilhørende lokationsnummer på Sundhed.dk, så den henvisende læge i sit dynamiske henvisningsmodul får det korrekte lokationsnummer og dermed medtager den relevante information i henvisningen.

Vil du vide mere?

Læs mere her <https://www.medcom.dk/projekter/kommunal-henvisning>

Kontakt MedCom: Iben Sjøgaard · ibs@medcom.dk · 61 78 18 77

Karina Lorenzen · kml@medcom.dk · 91 17 42 40

Dorthe Skou Lassen · dsl@medcom.dk · 65 43 20 30

Find os på



/medcom



/company/medcom_3



medcom.dk

medcom

Digital henvisning til kommunale akutfunktioner

Praksislæger og kommuner



Eksempel på indhold og felter i henvisning til akutfunktionen

Den gode henvisning til kommunens akutfunktion	
1. Modtager kommune <i>(Kommune, område, postadresse)</i>	2. Patient <i>(CPR, navn, adresse)</i>
Hillerød Kommune Kommunens akutfunktion Trollemindeallé 27 3400 Hillerød	250947-9989 Bruno Test Elmer Testdrømmehaven 48 3400 Hillerød Privattelefon: Mobil: 2543 4343 E-mail: ole@ole.dk Ægtefælle: 251248-9996 Nancy Ann Test Berggren
3. Henvisningsdiagnose <i>(Henvisningsdiagnose i fri tekst eller som kodet diagnose, ICD10 anbefales)</i> E86 Udtørring og nedsat ekstracellulærvolumen	
4. Kliniske oplysninger <i>(Henvisningsårsag, Behandlingsplan, Observationsplan og Plan for opfølgning og tilbagemelding)</i>	
Henvisningsårsag: Har ikke kunnet drikke tilstrækkeligt og vurderes nu dehydreret.	
Behandlingsplan: Der skal tages væsketal dagligt.	
Rp. 2 l væske iv. første døgn.	
Observationsplan: Der skal føres væskeskema for ind- og udgift.	
Plan for opfølgning og tilbagemelding: Når væsketallene er indenfor normalområdet, kan patienten afsluttes fra akutfunktionen til visitation til hjemmeplejen.	
5. Henvisende instans (henv. læge) <i>(Egen læges ydernummer, navn og adresse/Vagtlæges ydernummer, navn og adresse/Sygehusafdelings SKS-kode og adresse samt lægens navn og henvisningsdato)</i>	6. Kopi af afslutningsnotat til <i>(Egen læges ydernummer, navn og adresse – men kun hvis denne ikke er henviseren) (Udfyldes, hvis relevant – fx kan en vagtlæge skrive sig på her, hvis der ønskes kopi).</i>
000086 Lægerne Frederiksværksgade Frederiksværksgade 6A 3400 Hillerød Tlf. 34 34 34 34 Henvisningsdato: 22.11.2018	

Digital henvisning til kommunens akutfunktion

På baggrund af SST's kvalitetsstandarder fra 2017 for kommunale akutfunktioner i hjemmesygeplejen har MedCom udarbejdet en kommunikationsstandard for henvisning til kommunens akutfunktion (XREF22) og et afslutningsnotat fra kommunens akutfunktion (XDIS22), når borgeren afslutter et akutforløb i kommunen. Henvisningen understøtter effektiv og digital kommunikation mellem kommunale akutfunktioner, regioner, praksislæger og lægevagten.

Hvem kan sende henvisningen til kommunens akutfunktion?

Med afsæt i kvalitetsstandarderne fra SST kan både sygehus-, praksis- og vagtlæger henvise til kommunens akutfunktion. Kommunerne har oprettet deres kommunale akutfunktion med tilhørende lokationsnummer på Sundhed.dk

I henvisningen skrives henvisningsårsag, behandlingsplan, observationsplan samt plan for opfølgning og tilbagemelding.

Det er fortsat gældende, at der altid skal være telefonisk koordinering, inden en henvisning afsendes.

Koordinering og samarbejde

Der er indgået samarbejdsaftaler og sundhedsaftale ift. brugen af digital henvisning og afslutningsnotat indenfor hver region. Praktiserende læger og kommuner bør desuden drøfte den konkrete anvendelse mellem praksislæger og kommune via lokale samarbejdsfora som kommunalt-lægelige udvalg (KLU) og praksiskoordinatorer.

Afslutningsnotat

Der skal altid sendes et afslutningsnotat (XDIS22) fra den kommunale akutfunktion til afsender, når der foreligger en henvisning med kopi til egen læge, hvis region eller vagtlæge er henviser.

Der skal kunne afsendes et afslutningsnotat fra kommunens akutfunktion, selvom der ikke foreligger en henvisning.